证券代码：600667        证券简称：太极实业       公告编号：临 2020-073

无锡市太极实业股份有限公司

关于子公司十一科技中标重大项目工程的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、项目概况

无锡市太极实业股份有限公司（“公司”或“太极实业”）于 2020 年 9 月 16

日披露了子公司信息产业电子第十一设计研究院科技工程股份有限公司（“十一

科技”）中标巢湖市房屋投资租赁管理有限公司（发包人，以下简称“巢湖投资”）

发包的欧菲光光学光电产业基地建设项目 EPC 总承包项目（“本项目”）事宜。（详

见公司 2020年 9月 16日在上海证券交易所官网www.sse.com.cn和上海证券报、

中国证券报刊登的《关于子公司十一科技中标重大项目工程的公告》公告编号：

临 2020-056）。

二、项目进展情况

近日，公司接到子公司十一科技发来的通知，十一科技与发包人巢湖投资、

代建方合肥蓝科投资有限公司完成了《欧菲光光学光电产业基地建设项目 EPC

总承包项目合同》的正式签署。

三、项目合同主要内容

发包人：巢湖市房屋投资租赁管理有限公司

承包人：信息产业电子第十一设计研究院科技工程股份有限公司

代建方：合肥蓝科投资有限公司

（一）工程概况

1、项目名称：欧菲光光学光电产业基地建设项目；

2、项目地点：巢湖市黄麓镇半岛大道与平顶山路交叉口；

3、建设规模：主要建设内容：LENS 厂房、CCM 厂房、车联厂房、动力站、

仓库、展厅+更衣、废水站、危废库、化学品库、垃圾房、门卫、车间连廊、宿

舍、招聘中心、食堂、风雨连廊等。

4、工程承包内容：（1）设计服务内容包括但不限于：项目建议书、可行性

研究报告、方案设计、初步设计、勘察测绘、施工图设计（含图审）、环评、微

振动量测、技术方案论证等各类专项评审；配合建设单位的工程报建、配合项目

前期和施工以及验收中的各项服务等工作（含相关所有费用）。（2）EPC 总承包

项下的分包策划、发包、合同签订、合同管理、总包服务等。（3）项目实施、竣

工验收、项目结算、项目维保等项目管理工作。（4）其他：a、须为发包人（含

项目发包人、代建方、使用方、项目协调办、监理等）提供不少于 20 间的临时

办公室(含办公家具等)并承担在项目建设期间的水电费等费用；b、项目实施过

程的清安费用(含安保、垃圾清运)等；c、本项目实施过程中的建筑工程一切险

及第三方责任险，建筑工人团体意外伤险，雇主责任险等；d、项目用地外围围

挡的实施(含土方工程实施前及土方工程实施后)及维护。

（三）合同工期

工期总日立天数：450 个日历天。

（四）质量标准

工程质量符合合格标准。

（五）签约合同价格

合同价格：人民币（大写）：贰拾伍亿叁仟玖佰万元整（小写金额：

2,539,000,000.00 元），最终合同价格以竣工结算审计为准。

（六）违约责任

1、承包人的违约责任

承包人当发生下列情况时，需承担违约责任：

承包人的设计、承包人文件、实施和竣工的工程不符合法律以及合同约定；

承包人私自将合同的全部或部分权利转让给其他人，或私自将合同的全部或部分

义务转移给其他人；承包人未经监理人批准，私自将已按合同约定进入施工场地

的施工设备、临时设施或材料撤离施工场地；承包人使用了不合格材料或工程设

备，工程质量达不到标准要求，又拒绝清除不合格工程；承包人未能按合同进度

计划及时完成合同约定的工作，造成工期延误；由于承包人原因未能通过竣工试

验或竣工后试验的；承包人在缺陷责任期内，未能对工程接收证书所列的缺陷清

单的内容或缺陷责任期内发生的缺陷进行修复，而又拒绝按监理人指示再进行修

补；承包人无法继续履行或明确表示不履行或实质上已停止履行合同；承包人不

按合同约定履行义务的其他情况。

2、发包人的违约责任

发包人当发生下列情况时，需承担违约责任：

发包人未能按合同约定支付价款，或拖延、拒绝批准付款申请和支付凭证，

导致付款延误；发包人原因造成停工；发包人无法继续履行或明确表示不履行或

实质上已停止履行合同；发包人不履行合同约定其他义务。

（七）争议的解决方式

发包人和承包人在履行合同中发生争议的，可以友好协商解决。合同当事人

友好协商解决不成，因合同及合同有关事项发生的争议，向工程所在地人民法院

起诉。

（八）合同签订和生效

本合同自合同三方签字盖章之日起生效。

四、合同履行对上市公司的影响

1、双方已完成合同的签署，合同已生效，将对公司经营业绩产生积极影响。

2、合同的履行对公司业务独立性不构成影响，不会对合同对方形成重大依

赖。

3、合同的签订体现了子公司十一科技在国内光电产业领域的EPC总包优势，

有利于子公司十一科技未来新业务的开拓。

五、合同履行的风险分析

合同的履行面临外部宏观环境发生变化、突发意外事件、业主方支付实际情

况以及不可抗力等因素影响所带来的风险，子公司十一科技将严格把控项目进度、

施工管理和资金回笼，统筹做好项目管理以防范风险，但不排除存在尚未预见的

不利因素。

公司将及时跟进项目进展情况并做好后续的信息披露事宜，敬请投资者注意

相关风险。

六、备查文件

1、《欧菲光光学光电产业基地建设项目 EPC 总承包项目合同》

2、《欧菲光光学光电产业基地建设项目 EPC 总承包项目合同补充协议》

特此公告。

无锡市太极实业股份有限公司

董事会

2020 年 11 月 14 日